
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 93/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 3 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και την 
κατακύρωση της σύμβασης για τα δύο τμήματα της ΔΑΟΠ-1/2020 Διακήρυξης της Π.Α.Μ.Θ. για την 
υλοποίηση του έργου: «Εκπόνηση θεματικών σχεδίων διαχείρισης για τον τομέα της γεωργίας σε δύο 
διακριτές ομάδες προστατευόμενων περιοχών της Π.Α.Μ.Θ.» μέσω του ΕΣΗΔΗΣ προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 174.668,51 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα Καθήκοντα 
Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 93: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: Φ.Μ.7.1./32210/195/3-2-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Του Π.Δ. 144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

4. του Ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
5. του Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  
6. του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
7. Της υπ’ αριθμ. 33711/30-03-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΖ46ΜΤΛΡ-ΘΓ5) Απόφασης του ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ,  με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2020, στη ΣΑΕ 082/1 του έργου «ΥΠΟΜΕΤΡΟ 7.1: ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
(1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ)» (ενάριθμος έργου 2019ΣΕ08210068). 

8. Της ΔΑΟΠ-1 Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας με αρ.πρωτ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, η οποία  
εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ. 470/πρ.29/24-7-2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 560/πρ.34/14-9-2020 (ΑΔΑ: 
66937ΛΒ-Ζ5Μ) Απόφασή της. 

ΑΔΑ: 9Η3Ε7ΛΒ-0ΕΙ



9. Της υπ΄αριθμ. 157/πρ.6./12-3-2021 (ΑΔΑ 6Λ8Ο7ΛΒ-Η0Τ) Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ έγινε η έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών που υποβλήθηκαν στα δύο(2) τμήματα της ΔΑΟΠ-1/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

10. Της με ΓΑΚ ΑΕΠΠ 729/8-4-2021 προσφυγής στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της 
«ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
συμμετέχουσας στο διαγωνισμό.  

11. Της Σ1637/2021 Απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών προσφυγών. 
12. Της υπ’ αριθμ. 728/πρ27/15 Νοεμβρίου 2021 (ΑΔΑ ΨΟ3Χ7ΛΒ-32Λ) Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ που εκδόθηκε σε συμμόρφωση με την Σ1637/2021 σχετικής 
Απόφασης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών προσφυγών. 

13. Το από 2/12/2021 2ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισμού (αρ.πρωτ. εισερχ. 
349413/2694/13-12-2021) που αφορά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών της «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».  

14. Της υπ΄αριθμ. 827/πρ.32/21-12-2021 (ΑΔΑ 6ΠΣΝ7ΛΒ-ΑΞΚ) Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας ΑΜΘ έγινε η έγκριση του Πρακτικού 2 της επιτροπής επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, και η ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της εταιρείας 
«ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και στα 
δυο(2) τμήματα του έργου. 

15. Το από 26/01/2022 πρακτικό 3 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού το οποίο υποβλήθηκε στις 
03/02/2022 (αρ.πρωτ. Εισερχομένου ΔΑΟΠ 30929/177/3-2-2022) με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης της προσωρινής αναδόχου. 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. την ΕΓΚΡΙΣΗ του από 26/01/2022 πρακτικού 3 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού  με το 
οποίο αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από την προσωρινή 
Ανάδοχο «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
ΑΦΜ 998832716 (ΔΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ /ΑΤΤΤΙΚΗΣ) και έδρα στην οδό ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΗΣ 91, 
ΜΑΡΟΥΣΙ, ΤΚ 15124 και για τα δύο τμήματα της υπ’αριθμ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 
(ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας γενικών υπηρεσιών κάτω των ορίων του 
άρθρου 5 του Ν.4412/2016 για το έργο: «Εκπόνηση θεματικών σχεδίων διαχείρισης για τον τομέα 
της γεωργίας σε δύο διακριτές ομάδες προστατευόμενων περιοχών της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 174.668,51 ευρώ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, που διενεργείται μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ.  

2. την κατακύρωση της σύμβασης στην ανάδοχο «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με ΑΦΜ 998832716 (ΔΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ /ΑΤΤΙΚΗΣ) 
και για τα δυο τμήματα του διαγωνισμού, επειδή πληροί τους όρους και απαιτήσεις, όπως έχουν 
προσδιοριστεί στην υπ’αριθμ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) 
Διακήρυξης της ΠΑΜΘ.  

3. Το Αντικείμενο της σύμβασης και το έργο του αναδόχου περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’αριθμ. 
ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Διακήρυξη και τα παραρτήματα αυτής, 
καθώς και στην προσφορά της Αναδόχου «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

4. Η συμβατική αξία των υπηρεσιών που θα παρασχεθούν από την ανάδοχο, σύμφωνα με την 
προσφορά του κατά τον διαγωνισμό, έχει ως εξής: 
Α) για το ΤΜΗΜΑ Α’ της Διακήρυξης που αφορά στο υποέργο Νο 1 της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 1 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» 
και έχει κωδικό MIS (ΟΠΣΑΑ) 16035058, η συμβατική αξία ανέρχεται στο ποσό των 67.454,67 
ευρώ χωρίς ΦΠΑ ήτοι συνολικό τίμημα 83.643,79 ευρώ με ΦΠΑ 24%. 
Α) για το ΤΜΗΜΑ Β’ της Διακήρυξης που αφορά στο υποέργο Νο 1 της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 2 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» 

ΑΔΑ: 9Η3Ε7ΛΒ-0ΕΙ



και έχει κωδικό MIS (ΟΠΣΑΑ) 0016062849, η συμβατική αξία ανέρχεται στο ποσό των 
63.546,71 ευρώ χωρίς ΦΠΑ ήτοι συνολικό τίμημα 78.797,92 ευρώ με ΦΠΑ 24%. 
Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, οι οποίες υπολογίζονται στην καθαρή αξία της σύμβασης (ήτοι μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

5. Η Παρούσα Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής μαζί με το συνημμένο Πρακτικό Νο3 της 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού να κοινοποιηθεί με μέριμνα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας στους 
προσφέροντες, σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2026, όπως ισχύει, μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 
 

6. Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της εν 
λόγω Διακήρυξης με προθεσμία δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 
πράξης. 

7. Η Διευθύνουσα Υπηρεσία να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για τη λήψη προέγκρισης 
από την ΕΥΕ ΠΑΑ για την ανάληψη νομικής δέσμευσης και ακολούθως για την υπογραφή των 
συμφωνητικών από τα συμβαλλόμενα μέρη και τις αναρτήσεις που απαιτούνται στο ΚΗΜΔΗΣ. 

8. Η παρούσα απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα της Αρχής και στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειές σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

        Α ΠΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π ΛΕ Ι ΟΨ Η ΦΙΑ 
 

Εγκρίνει:  1. το από 26/01/2022 πρακτικό 3 της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού με το οποίο 
αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από την προσωρινή Ανάδοχο «ΟΙΚΟΜ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με ΑΦΜ 998832716 (ΔΟΥ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ /ΑΤΤΤΙΚΗΣ) και έδρα στην οδό ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΗΣ 91, ΜΑΡΟΥΣΙ, ΤΚ 15124 και για τα δύο 
τμήματα της υπ’αριθμ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Διακήρυξης ανοικτής 
διαδικασίας γενικών υπηρεσιών κάτω των ορίων του άρθρου 5 του Ν.4412/2016 για το έργο: «Εκπόνηση 
θεματικών σχεδίων διαχείρισης για τον τομέα της γεωργίας σε δύο διακριτές ομάδες προστατευόμενων 
περιοχών της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 174.668,51 ευρώ, με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, που 
διενεργείται μέσω ΕΣΗΔΗΣ.  
2. την κατακύρωση της σύμβασης στην ανάδοχο «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με ΑΦΜ 998832716 (ΔΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ /ΑΤΤΙΚΗΣ) και για τα 
δυο τμήματα του διαγωνισμού, επειδή πληροί τους όρους και απαιτήσεις, όπως έχουν προσδιοριστεί στην 
υπ’αριθμ. ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Διακήρυξης της ΠΑΜΘ.  
3. Το Αντικείμενο της σύμβασης και το έργο του αναδόχου περιγράφονται αναλυτικά στην υπ’αριθμ. 
ΦΜ7.1/1017/9-10-2020, ΔΑΟΠ-1/2020 (ΑΔΑ: Ω3677ΛΒ-ΖΙΥ) Διακήρυξη και τα παραρτήματα αυτής, καθώς 
και στην προσφορά της Αναδόχου «ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 
4. Η συμβατική αξία των υπηρεσιών που θα παρασχεθούν από την ανάδοχο, σύμφωνα με την 
προσφορά του κατά τον διαγωνισμό, έχει ως εξής: 
Α) για το ΤΜΗΜΑ Α’ της Διακήρυξης που αφορά στο υποέργο Νο 1 της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 1 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» και έχει κωδικό MIS (ΟΠΣΑΑ) 
16035058, η συμβατική αξία ανέρχεται στο ποσό των 67.454,67 ευρώ χωρίς ΦΠΑ ήτοι συνολικό τίμημα 
83.643,79 ευρώ με ΦΠΑ 24%. 
Α) για το ΤΜΗΜΑ Β’ της Διακήρυξης που αφορά στο υποέργο Νο 1 της Πράξης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 2 ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Μ-07.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020» και έχει κωδικό MIS (ΟΠΣΑΑ) 
0016062849, η συμβατική αξία ανέρχεται στο ποσό των 63.546,71 ευρώ χωρίς ΦΠΑ ήτοι συνολικό τίμημα 
78.797,92 ευρώ με ΦΠΑ 24%. 

ΑΔΑ: 9Η3Ε7ΛΒ-0ΕΙ



Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, οι οποίες υπολογίζονται στην καθαρή αξία της σύμβασης (ήτοι μη συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.). 
5. Η Παρούσα Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής μαζί με το συνημμένο Πρακτικό Νο3 της 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού να κοινοποιηθεί με μέριμνα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας στους 
προσφέροντες, σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2026, όπως ισχύει, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 
6. Κατά της απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της εν 
λόγω Διακήρυξης με προθεσμία δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης. 
7. Η Διευθύνουσα Υπηρεσία να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για τη λήψη προέγκρισης 
από την ΕΥΕ ΠΑΑ για την ανάληψη νομικής δέσμευσης και ακολούθως για την υπογραφή των 
συμφωνητικών από τα συμβαλλόμενα μέρη και τις αναρτήσεις που απαιτούνται στο ΚΗΜΔΗΣ. 
8. Η παρούσα απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα της Αρχής και στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά καθώς ο τρόπος συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έχει επιλεγεί από την διοίκηση δεν μας παρέχει την δυνατότητα 
λήψης ενημέρωσης επί του θέματος. Ως εκ τούτου με βάση την διαθέσιμη ενημέρωση δεν μπορούμε να 
παράσχουμε θετική ψήφο με δεδομένο και το ύψος της δαπάνης το οποίο είναι υψηλό και δεν γνωρίζουμε 
εάν δικαιολογείται επαρκώς από την εισήγηση».   

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  93/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 9Η3Ε7ΛΒ-0ΕΙ


		2022-03-02T13:14:46+0200
	Athens




